

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 255/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದರಾಜು

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಾದಶೆಟ್ಟಿ

ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶಾಮಿಯಾನ ಅಂಗಡಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮ , ನಂಜನಗೂಡು

ತಾಲ್ಲೂಕು , ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 26.03.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಮೃತ ಚಿಕ್ಕರಾಜಚೆಟ್ಟಿ ಗೊತ್ತು. ಅವರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಬಸಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ. ಆಕೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಲ್ಲರಿಗೂ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸಮ್ಮಳ ಮಗ. ಆತನ ಹೆಸರು ಶಿವನಾಗ. ಆತ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ 2 ನೇ ಮಗ. ಚಿಕ್ಕರಾಜಚೆಟ್ಟಿಯ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗುಂಡ್ಲು ಪೇಟೆ

ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರು. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಶ್ರೀಕಂಠ ಮತ್ತು ಶಿವು ಎಂದು. ಅವರುಗಳು ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲೇ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಹೀಗಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

2. ಮೃತ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ತಲಾ ಒಂದೂವರೆ ಏಕರೆ ಅಥವಾ ಎರಡು ಏಕರೆಯಂತೆ ಹಂಚಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 5-6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಪಡೆದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಂತೆ. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಮೃತ ಪಡುವ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅವರು ತನ್ನ ಮೊದಲನೆಯ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಯೀ ಇದ್ದರು , ಆದರೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಈಗ 5-6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ವಾಪಾಸ್ಸು ನಾನು ಊರಿಗೆ ಸಂಜೆ 04.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಗ ಊರಿನ ಜನರೆಲ್ಲರು ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ನಾವು ಆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿತ್ತು , ಚಿಲಕಕ್ಕೆ ದಾರ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಾರವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ನಾವೂ ಸಹ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸಮ್ಮ

ಸಹ ಒಳಕ್ಕೆ ಬಂದಳು. ಅದು ಒಂದು ಶೆಡ್ಡು ಅಂದರೆ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆ. ಅದರೊಳಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸವ್ವ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ತಲೆಯನ್ನು ತನ್ನ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಮುಖ ಮತ್ತು ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಬಹಳ ರಕ್ತದ ಏಟುಗಳಾಗಿದ್ದವು . ಬೇರೆ ಇನ್ನೇನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ.

4. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ರಾತ್ರಿ 07.30 ರಿಂದ 08.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತವವನ್ನು ನಂಜನಗೂಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

5. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ತಲೆ ಮತ್ತು ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಆಗಿದ್ದಂತಹ ರಕ್ತದ ಏಟುಗಳು ಹೇಗೆ ಆಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾನೂ ಸಹ ಆ ಗುಡಿಸಲಿನ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

6. ಘಟನೆ ನಡೆದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಎಂದು ಕರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದರು. ಅದಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದೂರು ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 1 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 01.06.2023 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಸ್ವಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 2 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ 3-4

ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಆ ಗುಡಿಸಲಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದ ನಂತರ, ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನು, ಇದು ಹೇಗಾಯಿತು, ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ನಾನು ಯಾವ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಆ ಶೆಡ್ಡಿನೊಳಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಗುಂಡು ಕಲ್ಲು, ಒಂದು ಗುದ್ದಲಿ ಖಾವು, ಒಂದು ಮಚ್ಚನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಏತಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

9. ನಾನು 2 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನಂಜನಗೂಡು ರೈತ ಸಂಘದ ತಾಲ್ಲೂಕು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಠಾಣೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಜ್ಞಾನವಿದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೆಯೂ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರೂ ಎರಡು ಪೋಲೀಸರೊಳಗೆ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರೊಳಗಿದ್ದು ಈಗ ನಿವಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರೊಳಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಶವ ಸಹ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಪೋಲೀಸರೊಳಗೆ

ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸಹ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ರಾಜು ಮತ್ತು ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಎಂದು.

10. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 2 ನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಗುಂಡ್ಲು ಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹುಲ್ಲೇಪುರದಲ್ಲೇ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಪರೂಪಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಜಮೀನು ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಬಸಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಮೃತ ಪಡುವ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಆತ 5 ಏಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವನ್ನು ಈ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದದ್ದು ದಿ: 01.06.2023 ರಂದು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಅವರ ಜಮೀನಿನ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರು ಬಂದು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿ, ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದವರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಊರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಗಳು ತಿಳಿದು ಬಂದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಊರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನಿಮಗೆ ಈ ಆರೋಪಿತರು ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯವರನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಜಗಳ

ಮಾಡಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 03.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ಗುಂಡು ಕಲ್ಲು ಹಾಗೂ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಮುಖಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 06.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರ ಮುಖ ತಲೆಗಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಂಜನಗೂಡು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು, ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 11.10 ರಿಂದ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸವ್ವ ಸಹ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಬಸವ್ವ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು 5 ಇಂಚು ಇರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಮಚ್ಚು , ಒಂದು ಗುಂಡುಕಲ್ಲು , ಎರಡು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ , ದಪ್ಪದ ಮರದ ಪಟ್ಟಿ , ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ಟವೆಲ್, ಒಂದು ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದತಹ ಲುಂಗಿ , ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್, ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಎರಡು ಗಾಜಿನ ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ಮಣ್ಣು, ರಕ್ತ ರಹಿತ ಮಣ್ಣು, ಇವುಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕೇಟ್

ಗಳಿಂದ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮಹಜರ್ ನಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

12. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮಚ್ಚನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಚ್ಚನ್ನು ಈಗ ಎಂ ಒ 1 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

13. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಗುಂಡುಕಲ್ಲನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗುಂಡುಕಲ್ಲನ್ನು ಈಗ ಎಂ ಒ 2 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

14. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಈಗ ಎಂ ಒ 3 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

15. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ಒಂದು ಅಡಿ ಉದ್ದವಿರುವ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಈಗ ಎಂ ಒ 4 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

16. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮರದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಈಗ ಎಂ ೬ 5 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

17. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಟವೆಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಟವೆಲನ್ನು ಈಗ ಎಂ.೬ 6 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

18. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಲುಂಗಿ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲುಂಗಿ ಈಗ ಎಂ ೬ 7 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

19. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಶರ್ಟ್ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಈಗ ಎಂ ೬ 8 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

20. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಗಾಜಿನ ಬಳಿಯ ಚೂರುಗಳು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಗಾಜಿನ ಬಳಿಯ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಈಗ ಎಂ ೬ 9 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

21. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ಈಗ ಎಂ ೬ 10 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

22. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತವಲ್ಲದ ಮಣ್ಣು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತವಲ್ಲದ ಮಣ್ಣು ಈಗ ಎಂ ೬ 11 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

23. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 3 ಮತ್ತು 4, ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಉಳಿದ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

24. ಮೃತ ಚಿಕ್ಕರಾಚೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಕರಾರುಗಳು ಇದ್ದು, ಪ್ರಕರಣಗಳು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

25. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಶವ ಇದ್ದಂತಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಗ ಶ್ರೀಕಂಠ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕುಟುಂಬ ವಾಸವಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ವಾಪಾಸ್ಸು ಊರಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಸಾವು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂತೇ ವಿನಃ, ಅವರ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಹೇಳಿಸಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನಾವುಗಳು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಆ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ , ಆ ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ , ನಾನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 11 ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ನಾವು ಒಳಗೆ ಹೋದ ನಂತರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸವ್ವು ಆ ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ , ಅಲ್ಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು , ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ಆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಾದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಈಗ ನೋಡಿದ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 11 ರ ಬಟ್ಟೆಯ ಬಿಳಿಯ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಗಲೇ ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

26. ನಾನು ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.