

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 255/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀಕಂಠ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಲೀ: ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2
ವಯಸ್ಸು	: 30 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 19.04.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾ,ಸಾ. 8 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾ,ಸಾ. 10 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಮೃತ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ನನ್ನ ತಂದೆ.
2. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎರಡು ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ . ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ . ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳು ರಾಜು, ಶಿವನಾಗ , ಮಹೇಶ , ರತ್ನಮ್ಮ , ಲಕ್ಷ್ಮೀ , ಜಯಲಕ್ಷ್ಮೀ. ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 10.
3. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 7 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಅದು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ

ತಂದೆಯ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಬಸವ್ವ ಅಂದರೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ಆಕೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

4. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು.

5. ರಾಜುನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಲಾಟೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಿವಿಲ್ ಕೇಸ್‌ನ್ನು ರಾಜು, ಶಿವನಾಗ ಅಂದರೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಅದು ನಂಜನಗೂಡಿನ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆಗಲೂ ಸಹ ಅಪೀಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿಯೇ ತೀರ್ಪು ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲನ್ನು ಹುಡ್ಡಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತೀರ್ಪು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿಯೇ ಆಗಿತ್ತು.

6. ನನ್ನ ತಂದೆ 2021 - 22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಕ್ಕಳ ಯಾರೂ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದರು.

7. 2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಊರಾದ ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆಯ ಹುಲ್ಲೇಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದವು. ನಾನು ಹಣಸಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

8. ದಿ: 01.06.2023 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಟೋಮೇಟೋ ಕೀಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಡೆಲಿವರಿಗಾಗಿ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು. ಹೀಗಾಗಿ

ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದರು , ಏನಾಗಿದೆ ಏನಾಗುತ್ತಿದೆ ಹೋಗಿ ನೋಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸರ್ವೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ ನನಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ , ಏಕೆಂದರೆ ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳು ಟಿಮಾರಿಟೋ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು , ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 04.00 ರಿಂದ 04.30 ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದರು. ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ವೈರನ್ನು ಮೇಲಿನ ಗಳಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ ದ್ದರು. ಅದು ಗುಡಿಸಲು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅವರ ತಲೆ , ಮುಖವನ್ನು ಚೆಚ್ಚಿ ಹಾಕಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಏನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಗಾಬರಿಗೊಂಡೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಕೆಯ ಮನೆ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಚಾಮಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನಗೂ ಏನಾದರು ಮಾಡಬಹುದೋ ಏನೋ ಎಂದು ಭಯಗೊಂಡು ನಾನು ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ.

9. ನಂತರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶಿವುಗೆ ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹಳಿದೆ. ಅವನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಸಲ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಅದೇ ದಿನ ಆತ ಹುಲ್ಲೇಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದ. ಮರು ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು , ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಂಜನಗೂಡು ಪೊಲೀಸಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ಇರಿಸಿದ್ದ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ

ಶವ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ರಿಂದ 04.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ಹಸಾತಂತರಿಸಿದ್ದರು.

10. ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದ ಸಿದ್ದರಾಜು ಎನ್ನವವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಶವವನ್ನು ಹುಲ್ಲೇಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮಅಾಡಿದೆ.

12. ರಾಜು ಮತ್ತು ಶಿವನಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೈ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲೂ ಸಹ ತೀರ್ಪು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ , ಸರ್ವೆ ನ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅಂದು ಕೊಂಡಿದ್ದೆ . ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಇಂತಹವರೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

13. ದಿಃ 01.06.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹುಣಸನಾಳು ಗಾಮದ ಸೈಟನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ದಂೊಡ್ಡ ತಾಯಿ ಬಸಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಶಿವನಾಗ ಸೈಟನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡದಂತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಬೈದಿದ್ದು ಸುಮಾರು 03.00 ಗಂಟೆ ಮಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಬಸಮ್ಮ

ಮತ್ತು ಶಿವನಾಗ ನಾವು ವಾಸವಿರುವ ಶೆಡ್ಡು ಮನೆಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಳ ಮಾಡಿ ಶಿವನಾಗ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆ ಹಾಗೂ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಗೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದು , ಬಸವ್ವ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿ ರುಂಡು ಕಲ್ಲನುಸ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದ ಮಾದಶೆಟ್ಟಿ ಮಗ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ಅವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶಿವ ಶೆಟ್ಟಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ , ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

14. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, ಅಂದರೆ, “ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರದ್ದ ಮಾಡಶೆಟ್ಟಿ ಮಗ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

15. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಡುವ 6 ವರ್ಷಗಳ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಗೂ ಮುಂಚೆ , ಚಿಕ್ಕವಯಸ್ಸಿನಿಂದ ನೂರಾರು ಬಾರಿ ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಶುರುವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹುಣಸನಾಲಿನಿಂದ ಹುಲ್ಲೇಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ನಂಜನಗೂಡು ಮಾರ್ಗವಾಗಿಯೇ

ಹೋಗಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲೇ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ನಂಜುಂಡೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಂಜನಗೂಡು ನಗರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಮಲಾಪುರ ಹುಂಡಿಯಿಂದ ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 2 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ , ಅಣ್ಣ ಅತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 600 ಮನೆಗಳಿವೆ. ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧ ಅಷ್ಟೇನು ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

16. ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಹೊರ ಬಂದು ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದ ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಬಂದೆ. ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಯಾರಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ಅನಾಹುತ ಆಗಿರುತ್ತದೆಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರಿಯಪ್ಪರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು. ಹುಲ್ಲಹಳ್ಳ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇಳಿದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ತಲುಪಿದಾಗ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ , ಆಕೆಯ ಅಣ್ಣ ಅತ್ತಿಗೆ ಇದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ , ಏಕೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬರುತ್ತೇವೆ,

ಆಗಲೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಡೋಣ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

17. ಮರು ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು.

18. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಶವ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಮೈಸೂರು ತಲುಪಿದಾಗ ಸುಮಾರು 11.30 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ರ ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು.

19. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

21. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 7 ಏಕರೆ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿಗೆ 6 ಏಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಜು ಮತ್ತು ಶಿವನಾಗನ ವಿರುದ್ಧ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 2021 - 22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 3 ಏಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು , ಮಕ್ಕಳು

ನನ್ನನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಹುಲ್ಲೇಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

22. ದಿ: 01.06.2023 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಟೋಮೇಟೋ ಕೀಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ , ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಡೆಲಿವರಿಗಾಗಿ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು. ಹೀಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದರು , ಏನಾಗಿದೆ ಏನಾಗುತ್ತಿದೆ ಹೋಗಿ ನೋಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸರ್ವೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ ನನಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ , ಏಕೆಂದರೆ ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳು ಟೆಮೇಟೋ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು , ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 04.00 ರಿಂದ 04.30 ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರಾ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದರು. ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ವೈರನ್ನು ಮೇಲಿನ ಗಳಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ ದ್ದರು. ಅದು ಗುಡಿಸಲು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅವರ ತಲೆ , ಮುಖವನ್ನು ಚೆಚ್ಚಿ ಹಾಕಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಏನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಗಾಬರಿಗೊಂಡೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಕೆಯ ಮನೆ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಚಾಮಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನಗೂ

ಏನಾದರೂ ಮಾಡಬಹುದೋ ಏನೋ ಎಂದು ಭಯಗೊಂಡು ನಾನು ಹೆಂಡತಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

23. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ , ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

24. ಚಾ,ಸಾ. 12 ರವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

25. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಮುಟ್ಟಿ ನೋಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ನಾನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗಾಬರಿಗೊಂಡು ಹೊರ ಬಂದೆ ಎಂದು. ಹೋಗುವಾಗ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹುಣಸಿನಾಳು ಗ್ರಾಮದವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ರಾತ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಹುಡುಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುದಿನದವರೆಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾವನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ 3 ದಿನಗಳವರೆಗೂ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ಕೆ

ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಹುಲ್ಲೇಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೂ ಮತ್ತೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಆಪಾದನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಒಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.