

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 255/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಮಾದೇವ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3
ವಯಸ್ಸು	: 38 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮ , ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 24.05.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 01.06.2023 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿವಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿವಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.
2. ಈಗ್ಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 05.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಡೈರಿಗೆ ಹಾಲನ್ನು ಹಾಕಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು , ಬಸವ್ವು ಅಂದರೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಇದ್ದಳು. ಎಲ್ಲರು ಒಟ್ಟಿಗೆ

ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋದವು. ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿ ಮಲಗಿದ್ದರು. ರಕ್ತಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ಬಸವ್ವ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಸವ್ವಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಅಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ರಾಜುವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಸಹ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಹೋದವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು.

3. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 01.06.2023 ರಂದು ನಂಜನಗೂಡು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಅಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 10 ಎಂತಲು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. 5 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಾಗ ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಹಿಯನ್ನು ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಮೊದಲು , ಪೊಲೀಸರು ಬಸವ್ವಳೊಂದಿಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು

ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಟ್ಟು 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ , 2 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ತಲೆಗೆ ಟವೆಲ್ ಸುತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ರಾಜು ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಜು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 11 ರ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬರಹ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ, 'ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ' ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ನಿಪಿ 3, 4 ಮತ್ತು 8 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಗುಂಡು ಕಲ್ಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಗುಂಡು ಕಲ್ಲು ಅಂದರೆ ಎಂ ಒ 2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

7. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮೃತ ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿಯ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗ ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹುಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.

8. ಪೋಲೀಸರ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು, ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾತ್ರಿ 11.10 ರಿಂದ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈಟ್ ಬೆಳಕಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ರಾಜು , ಸಿದ್ದರಾಜು ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 11 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 11 ನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮಗಳ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲದರ ಮೇಲೂ ಅಂಟಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರ ಮೇಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿಯ ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ನ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಂತರ ಬಸಮ್ಮಳನ್ನು ನಂಜನಗೂಡು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು , ಆಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಜು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ , ಆಕೆಗೆ ಬೇರೆಯ ಬಟ್ಟೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ವಸ್ತುಗಳಿರುವ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಬಿಳಿಯ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇವೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಿಳಿಯ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಸೀಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನ್ನು ತೆರೆದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಸೀರೆ, ರವಿಕೆ ಮತ್ತು ಲಂಗ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸೀರೆಯನ್ನು ಎಂ ಒ 12 ಎಂತಲು, ರವಿಕೆಯನ್ನು ಎಂ ಒ 13 ಎಂತಲು, ಲಂಗವನ್ನು ಎಂ ಒ 14 ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡುಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹಾಕಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 01.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 01.30 ರ ಸಮಯದವರೆಗೂ ಮಾಡಿ ರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ, ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎರಡೂ ಮಹಜರ್ ಗಳ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದರಿಂದ , ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

11. ನಾನು ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿ, ಅವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೂ ಸಹ ನಾನು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಶ್ರೀಕಂಠ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆತನ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆತ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಮನಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ , ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ , ಒಂದು ವೈರನ್ನು ಬಿಗಿದು

ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿ ಬೀಗ ಮುರಿದು ನೇತಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ , 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸವ್ವ ಸಹ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಚಿಕ್ಕರಾಜಶೆಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅಳುತ್ತಾ ತನ್ನ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಸಿಕೊಂಡಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ಒಂದು ವಾರ ಕಳೆದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.