

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 255/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮಹದೇವಶೆಟ್ಟಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಸಿದ್ದಶೆಟ್ಟಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5
ವಯಸ್ಸು	: 40 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗಾರೆ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಳವಾಡಿ , ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 24.05.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಜಯವ್ವು ಅಂದರೆ ಚಾ,ಸಾ. 8 ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಹೆಂಡತಿ. ಆಕೆ ನನಗೆ ಸೋದರತ್ತೆ ಆಗಬೇಕು. ಸುಮಾರು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಜಯವ್ವು ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಸುಮಾರು 15-20 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಹಿರಿಯ ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿಯರೊಂದಿಗೆ ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಹಿರಿಯ ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಉಂಟಾಗಿ, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಜಯವ್ವು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಅಂದರೆ ಬೆಳವಾಡಿಗೆ ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ಪುನಃ ಹೆಂಡತಿಯರ

ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ , ಕೊನೆಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆತನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಕಿರಿಯ ಮಗ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬಂದು ಹುಲ್ಲೇಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು.

2. ಹೀಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮದುವೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹುಲ್ಲೇಪುರದಿಂದ ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಬಂದರು. ಸೈಟ್ ಗಳ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಮದುವೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 06.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಜಮೀನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಬೆಳವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಜನರು ಗುಂಪುಗೂಡಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ನನಗೆ "ನಿನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಗಂಡನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರಂತೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಎಲ್ಲರೂ ಹುಲ್ಲೇಪುರಕ್ಕೆ ಹೋದವು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಗಂಡ ಸೈಟನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದರಂತೆ . ಹಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲವಂತೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದರಂತೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು.

3. ಮರು ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಂಜನಗೂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಶವವನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಬಂದೆ. ಶವವನ್ನು ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದರು. ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ನಂಜನಗೂಡು ಗ್ರಾಮಾಂತ ರಾಣೆಯ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದರು. ಶವವನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ತಲೆ , ಮುಖಕ್ಕೆಲ್ಲಾ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದವು. ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ

ಊರಿನವರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಏನೇನು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು, ಗಾಯಗಳು ಎಲ್ಲಿಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಹೆಂಡತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸಮ್ಮಳ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ , “ಸುಮಾರು 15-20 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಹಿರಿಯ ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿಯರೊಂದಿಗೆ ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಹಿರಿಯ ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಉಂಟಾಗಿ, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಜಯವ್ವು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಅಂದರೆ ಬೆಳವಾಡಿಗೆ ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಹುಣಸನಾಳು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ಪುನಃ ಹೆಂಡತಿಯರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ , ಕೊನೆಗೆ ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆತನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಕಿರಿಯ ಮಗ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬಂದು ಹುಲ್ಲೇಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು.” ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ , “ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 06.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಜಮೀನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಬೆಳವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಜನರು ಗುಂಪುಗೂಡಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ನನಗೆ "ನಿನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಗಂಡನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರಂತೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಎಲ್ಲರು ಹುಲ್ಲೇಪುರಕ್ಕೆ ಹೋದವು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಗಂಡ ಸೈಟನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದರಂತೆ . ಹಿರಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲವಂತೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದರಂತೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು", ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೆಯೇ , ಹುಲ್ಲೇಪುರದಿಂದ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದವು ಎಂದು ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜನಗೂಡು ಪೋಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಂಜನಗೂಡು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

6. ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಾನು ಅವರು ನಂಜನಗೂಡು ಮದುವೆಗೆ ಬರುವ 3 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಶವವಾಗಿ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಸಾವಾದ ನಂತರ , ಒಂದು ವಾರಗಳ ನಂತರ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು ಸೇರಿ ಈ ರೀತಿ ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಶವ ತನಿಖಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಚಶೆಟ್ಟಿಯ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಈ ಆಪಾದನೆ ಚಾ,ಸಾ. 2 ರವರ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.