

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ- 255/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	: ಸುರೇಶ್ ಪಿ.ಬಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 17
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಬಸವೇಗೌಡ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 24
ವಯಸ್ಸು	: 38 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಹೆಚ್.ಸಿ, ನಂಜನಗೂಡು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು.	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ:12.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ದಿ:- 10.03.2022 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪೇದೆಯಾಗಿ
ನಂಜನಗೂಡು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ:- 01.06.2023 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹುಣಿಸ್ಸಾಳು
ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು
ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರು
ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದ
ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಸೋನಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 11.10 ರಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ನಾನು ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

3. ನಂತರ ಮಾರನೇ ದಿನ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಮೃತದೇಹದ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ 2 ದಿನ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಂತೋಷ್ ಪೋಟೋ ಸ್ಟುಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಿ, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ:30 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-29 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇಲಾಖಾ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-8 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ನಾನು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಜೇಪಿನ ಉಪ್ಪುವಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕ್ಯಾಮೆರಾ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಗಳು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಿಂದ ಪ್ರಿಂಟ್ ಔಟ್ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂತೋಷ್ ಸ್ಟುಡಿಯೋ ನಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದರ ಮಾಲೀಕರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಯಾರು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಂತೋಷ್ ಸ್ಟುಡಿಯೋದಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪ್ಯೂಟರನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ನೀವು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಯಾರು ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂತೋಷ್ ಎನ್ನುವವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಂತೋಷ್ ತಮ್ಮ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ಹಾಕಿ ನಂತರ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಂತೋಷ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷ್ ಸ್ಟುಡಿಯೋದ ಯಾವ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅದರ ಮಾಡೆಲ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಯಾವ ಸಾಧನವನ್ನು ಬಳಸಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಸಂತೋಷ್ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.